

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Øster Allé 31

2100 København Ø

CVR-nr. 26340713

Årsrapport for 2015

49. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2016

Kjeld Thomsen
Dirigent

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ISC Rådgivende Ingeniører A/S Øster Allé 31 2100 København Ø
Telefon	35 27 88 00
Telefax	35 27 88 44
E-mail	info@isc.dk
Hjemmeside	www.isc.dk
CVR-nr.	26340713
Stiftelsesdato	10. marts 1967
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Direktør Sven Kristian Riskær, Formand Civilingeniør Bjarne Ibsen Civilingeniør Anders Thomsen Civilingeniør Kjeld Thomsen Civilingeniør Hilmer Jung Larsen
Direktion	Civilingeniør Kjeld Thomsen
Revisor	Egon Pedersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Strandvejen 114A 2900 Hellerup CVR-nr.: 88248228

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet. Selskabet beskæftiger sig væsentligst inden for områderne lufthavne, energi, kraftværker, vindmølleparker, brobygning, industribyggeri, havnebygning, offshore og IT.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning og driftsresultat udviser en stigning i forhold til regnskabsåret 2015. Omsætningen er steget med 1,91% og driftsresultatet er steget med 1,50%.

Driftsresultatet af ingeniørvirksomheden udviser et overskud på kr. 37.752.874 efter hensættelse af overskudsdeling og bonus til medarbejdere med kr. 18.871.217.

De finansielle poster udviser en nettogevinst på kr. 2.597.119.

Årets udgift til selskabsskat er påvirket af vækstpakken idet den samlede udskudte skat er reduceret med kr. 1.541.782 i forbindelse med den fremtidige nedsættelse af skatteprocenten.

Årets resultat med tillæg af finansielle poster og fradrag af skat udviser herefter et overskud på kr. 30.961.462. Egenkapitalen udgør kr. 79.158.165 efter indregning af udskudte skatter med kr. 26.700.218.

Risici

Selskabet har ingen særlige risici ud over de normale forretningsmæssige dispositioner.

Forskning og udvikling

ISC bedriver ikke egentlig forskning. Den følgende grundlæggende filosofi er, at vækst skal ske ved organisk udvikling ved anvendelse og udvikling af know how indenfor firmaets aktivitetsområder. Det er en primær målsætning for firmaet at være i front med anvendelse af avanceret veldokumenteret teknologi og viden. Dette er et solidt grundlag for ISC's løsning af ingeniøropgaver globalt.

Et vigtigt mål i denne forbindelse er at sikre tekniske udfordrende opgaver, der kan motivere medarbejdere til at søge tilegnelse af yderligere teknisk viden og ekspertise.

Miljøforhold

ISC's primære mål er at skabe tekniske og miljømæssigt forsvarlige løsninger, som lever op til klientens krav og i harmoni med samfundets udvikling og målsætning.

ISC stræber i takt hermed at skabe optimale betingelser for medarbejdernes udførelse af arbejdet, det sociale miljø samt professionel opdatering af viden gennem efteruddannelse.

Videnressourcer

Virksomheden satser generelt på opgaver med højt teknologisk videnniveau.

For til stadighed at være konkurrencedygtige inden for firmaets hovedaktiviteter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt polyteknisk videnniveau.

Det er vor målsætning, at virksomheden er i front med den nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Den forventede udvikling

Det forventes, at aktiviteten udvikler sig positivt i 2016.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Overskudsfordeling

Årets resultat.....	30.961.462
Overført fra foregående år.....	<u>48.196.706</u>
Til disposition.....	<u>79.158.168</u>

Udbytte for regnskabsåret.....	24.000.000
Overført til næste år.....	<u>55.158.168</u>
Disponeret i alt.....	<u>79.158.168</u>

Ejerforhold

Selskabet ejes af ISC Holding A/S, Rudersdal Kommune.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2015	2014	2013	2012	2011
Resultatopgørelsen					
Bruttofortjeneste	190.769	184.470	172.107	160.531	150.532
Resultat af primær drift	37.753	37.187	34.456	30.193	29.914
Finansielle poster netto	2.597	1.313	2.394	2.993	1.401
Årets resultat	30.961	28.259	31.310	24.854	23.475
Balance					
Balancesum	203.803	183.249	168.364	176.746	152.397
Likvider og værdipapirer	44.167	66.670	49.441	49.519	34.732
Egenkapital i alt	79.158	72.197	73.938	82.628	77.774
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	30.770	38.541	39.905	38.855	19.276
Investeringsaktivitet	-15.334	-1.599	-3.865	-10.848	50.307
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-457	617	-2.384	-1.059	-1.007
Finansieringsaktivitet	-51.358	-21.457	-37.597	-23.010	-49.589
Medarbejdere					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	233	231	219	203	193
Nøgletal i %					
Afkast af investeret kapital	26,6	31,6	28	24,7	30,1
Egenkapitalandel	38,4	39,4	43,9	46,7	51
Egenkapitalens forretning	40,1	38,7	40	31	30,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal". For definitioner, se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		190.769.156	184.470.196
Personaleomkostninger	1	-151.908.446	-146.820.421
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.107.836	-462.439
Driftsresultat		37.752.874	37.187.336
Finansielle indtægter	3	3.456.880	1.990.536
Finansielle omkostninger	4	-859.761	-677.624
Resultat før skat		40.349.993	38.500.248
Selskabsskat	5	-9.388.531	-10.241.144
Årets resultat		30.961.462	28.259.104
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		24.000.000	24.000.000
Overført resultat		6.961.462	4.259.104
		30.961.462	28.259.104

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.183.357	2.833.891
Materielle anlægsaktiver		2.183.357	2.833.891
Deposita		4.479.804	4.425.252
Finansielle anlægsaktiver		4.479.804	4.425.252
Anlægsaktiver		6.663.161	7.259.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.302.009	39.124.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.353.282	67.961.348
Andre tilgodehavender		4.594.436	116.371
Periodeafgrænsningsposter		2.722.604	2.117.252
Tilgodehavender		152.972.331	109.319.740
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.101.050	17.681.325
Værdipapirer og kapitalandele		31.101.050	17.681.325
Likvide beholdninger		13.066.415	48.988.623
Omsætningsaktiver		197.139.796	175.989.688
Aktiver		203.802.957	183.248.831

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	3.000.000	3.000.000
Overført resultat		52.158.165	45.196.706
Udbytte for regnskabsåret		24.000.000	24.000.000
Egenkapital	9	79.158.165	72.196.706
Hensættelser til udskudt skat	10	26.700.218	28.242.000
Hensatte forpligtelser		26.700.218	28.242.000
Medarbejderobligationer		0	1.558.617
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11	36.354.552	29.356.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.155.307	1.467.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		175.083	140.968
Selskabsskat		10.930.313	8.751.799
Anden gæld		46.329.319	41.533.816
Kortfristede gældsforpligtelser		97.944.574	82.810.125
Gældsforpligtelser		97.944.574	82.810.125
Passiver		203.802.957	183.248.831
Nærtstående parter	12		
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		
Andre noteoplysninger	15, 16		

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Pengestrømsopgørelse

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	30.961.462	28.259.104
Øvrige reguleringer	7.899.248	9.390.671
Andre ændringer i driftskapital	-1.834.775	4.800.070
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	37.025.935	42.449.845
Renteindbetalinger og lignende	3.456.880	1.990.536
Renteudbetalinger og lignende	-859.761	-677.624
Pengestrømme fra ordinær drift	39.623.054	43.762.757
Betalt selskabsskat	-8.751.799	-5.695.399
Heraf kursregulering obligationer og valutakursdiff.	-101.339	473.481
Pengestrøm fra driftsaktivitet	30.769.916	38.540.839
Køb af materielle anlægsaktiver	-839.502	-508.708
Salg af materielle anlægsaktiver	382.200	1.125.325
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-14.877.003	-2.215.802
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-15.334.305	-1.599.185
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-27.357.819	8.543.211
Udbetalt udbytte	-24.000.000	-30.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-51.357.819	-21.456.789
Ændringer i likvider	-35.922.208	15.484.865
Likvider, primo	48.988.623	33.503.758
Likvider, ultimo	13.066.415	48.988.623

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	141.849.402	137.237.350
Pensioner	8.487.391	7.971.939
Omkostninger til social sikring	1.571.653	1.611.132
	<u>151.908.446</u>	<u>146.820.421</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>233</u>	<u>231</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.035.375	1.256.661
Fortjeneste/tab driftsmidler	72.461	-794.222
	<u>1.107.836</u>	<u>462.439</u>
3. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	714.228	650.562
Andre finansielle indtægter	2.742.652	1.339.974
	<u>3.456.880</u>	<u>1.990.536</u>
4. Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	205.162	203.055
Andre finansielle omkostninger	654.599	474.569
	<u>859.761</u>	<u>677.624</u>
5. Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	10.930.313	8.751.799
Årets regulering af udskudt skat	-1.541.782	1.489.345
	<u>9.388.531</u>	<u>10.241.144</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	0	331.103
Afgang i årets løb	0	-331.103
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2015	2014
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.676.410	10.167.702
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	839.503	508.708
Afgang i årets løb	-998.008	0
Kostpris ultimo	10.517.905	10.676.410
Af- og nedskrivninger primo	-7.842.519	-6.585.858
Årets afskrivninger	-1.035.375	-1.256.661
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	543.346	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.334.548	-7.842.519
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.183.357	2.833.891
8. Aktiekapital		
Aktiekapitalen fordelet således:		
A-aktier, 1.000 stk. á nom. kr. 1.000	1.000.000	1.000.000
A-aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100	1.000.000	1.000.000
B-aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100	1.000.000	1.000.000
Saldo 31. december	3.000.000	3.000.000

9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	3.000.000	45.196.703	24.000.000	72.196.703
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-24.000.000	-24.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	6.961.462	24.000.000	30.961.462
	3.000.000	52.158.165	24.000.000	79.158.165

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

10. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat vedrører i al væsentlighed igangværende arbejder.

11. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Igangværende arbejder	256.807.741	283.855.306
A conto honorarindtægter	-293.162.293	-313.212.259
Igangværende arbejder for fremmed regning	-36.354.552	-29.356.953

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

2015

2014

12. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

ISC Holding A/S
Vedbæk Strandvej 460
2950 Vedbæk

13. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige huslejeforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for KTI A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Andre finansielle indtægter	-3.456.880	-1.990.536
Andre finansielle omkostninger	859.761	677.624
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver m.m.	1.107.836	462.439
Ændring i udskudt skat	-1.541.782	1.489.345
Skat af årets resultat	10.930.313	8.751.799
	7.899.248	9.390.671

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	16.260.657	7.314.493
Ændring i deposita	54.552	112.088
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-14.480.434	-12.226.651
	1.834.775	-4.800.070